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Przewlekła choroba nerek a ryzyko
zachorowania na nowotwory

Pacjenci z przewlekłą chorobą nerek (CKD) mogą mieć zwiększone ryzyko zachorowania na
nowotwory i zgonu z ich powodu - informuje „American Journal of Kidney Diseases“.
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Przewlekła choroba nerek to wieloobjawowy zespół chorobowy, będący następstwem zmniejszenia
się liczby czynnych elementów nerki (nefronów) wskutek procesu toczącego się w miąższu tego
narządu. Liczbę dotkniętych CKD szacuje się na nawet 600 milionów ludzi na całym świecie, w tym
około 4,3 mln w Polsce. Ostatnie stadium choroby wymaga dializy lub przeszczepu nerki.

Zespół dr Abhijata Kitchlu z University of Toronto skorzystał z baz danych opieki zdrowotnej
w Ontario w Kanadzie, dzieląc niemal 6 milionów pacjentów na kategorie według wyników badań
krwi (wskazujących na funkcję nerek) lub dokumentacji identyfikującej osoby dializowane czy po
przeszczepieniu nerki.

Kolejnym krokiem było określenie ryzyka zdiagnozowania nowotworów i zgonu z ich powodu.
Pacjenci z łagodną do umiarkowanej chorobą nerek oraz biorcy przeszczepu nerki mieli wyższe
ryzyko zachorowania na nowotwory niż pacjenci z prawidłową czynnością nerek. Pacjenci z CKD
mieli większe ryzyko zgonu z powodu nowotworu niż pacjenci z prawidłową czynnością nerek -
zwłaszcza w przypadku raka pęcherza moczowego, nerki i szpiczaka mnogiego.

Zdaniem autorów publikacji (https://doi.org/10.1053/j.ajkd.2022.02.020) potrzebne są lepsze
strategie wykrywania i leczenia nowotworów u pacjentów z przewlekłą chorobą nerek.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki Nowy
wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii komorowej Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków ziem
rzadkich Publikowanie filmików płaczących dzieci to forma cyberprzemocy W poszukiwaniu furtek w
prawie zamówień publicznych Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par bocianów Nadciśnienie
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